
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 76 del 08-05-2014

OGGETTO

TOPONOMASTICA:VARIAZIONE DI ALCUNI TOPONOMI CITTADINI E INTITOLAZIONE STRUTTURA
COMUNALE.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  otto del mese di maggio alle ore 16:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
- che con Delibere di Giunta Comunale n. 64 del 04/05/2007 e n. 177 del 11/11/2009
sono state adottate le determinazioni in merito alla denominazione di alcune
strade cittadine;
- che con nota del 07/05/2014  il Consigliere delegato alla Cultura, geom. Raffaele
Barbarisi,  ha richiesto all’Amm.ne Comunale di apportare alcune variazioni
toponomastiche e di istituire delle intitolazioni di alcune strutture comunali alla
memoria di nostri concittadini scomparsi, e precisamente:

il primo tratto di via Manfredi fino alla piccola rotatoria (intersezione cona)
via A. Mastroberardino)  ad “Antonio Capaldo” e dalla piccola rotatoria
(intersezione con via A. Mastroberardino) fino all’attuale limite di via Manfredi a
“Re Manfredi”;

la piazzetta adiacente la chiesa di Maria SS. Del Carmelo a “San Giovannib)
Paolo II”;

il Centro Sportivo Valleverde a “Gerardo Aquino;c)

che l’Ufficio Cultura e l’Ufficio Toponomastica ognuno per le proprie-

competenze hanno predisposto i relativi atti (Bibliografia dei personaggi
interessati e planimetrie delle aree interessate);

Ritenuto di recepire la proposta del Consigliere delegato alla Cultura e di  adottare
le variazioni alla attuale toponomastica cittadina oltre all’intitolazione del Centro
Sportivo Valleverde;

Vista la Legge 1188/1927;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di recepire la proposta del Consigliere delegato alla Cultura  relativamente alle
variazioni  toponomastiche e all’ istituzione di intitolazioni di alcune strutture
comunali alla memoria di nostri concittadini scomparsi;

Di provvedere alle seguenti  denominazioni:
a)  il primo tratto di via Manfredi fino alla piccola rotatoria (intersezione con via A.
Mastroberardino)  ad “Antonio Capaldo” e dalla piccola rotatoria (intersezione
con via A. Mastroberardino) fino all’attuale limite di via Manfredi a “Re
Manfredi”;
b) la piazzetta adiacente la chiesa di Maria SS. Del Carmelo a “San Giovanni Paolo
II”;
c) il Centro Sportivo Valleverde a “Gerardo Aquino”.

Di dare atto che le note bibliografiche di ciascuno dei nominativi individuati sono
allegate al presente provvedimento;
Di precisare:
- che per quanto attiene le intitolazioni succitate venga richiesta l’autorizzazione



alla Prefettura di Avellino, previo parere favorevole della Soprintendenza per i
Beni e le Attività Culturali, nonché della Società Napoletana di Storia Patria,
inviando in triplice copia sia gli atti deliberativi che le note biografiche:

- che per quanto attiene all’intitolazione a “San Giovanni Paolo II” venga
inoltrata al Ministero dell’Interno , per il tramite della Prefettura , istanza di
deroga ai sensi dell’art. 4 della legge 1188/1927, trattandosi di nominativo riferito
a persone decedute da meno di dieci anni;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

    DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma TUEL
n.26 del 18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 13-05-2014

Dal Municipio, lì 13-05-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08-05-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 13-05-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F,to Dott. Enrico Reppucci

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 13-05-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993






















